
MUNICIPIO DE TLALTIZAPÁN DE ZAPATA MORELOS
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6b)
(CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA)

 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. Gasto No Etiquetado (I)                                                       150,680,000.00       9,818,755.72     160,498,755.72     159,309,878.70     159,903,118.70       1,188,877.02

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA                                                                38,436,885.47     -21,266,648.01      17,170,237.46      17,142,309.07      17,142,309.07          27,928.39

   002 REGIDURIAS                                                                  4,247,356.32       2,946,624.59       7,193,980.91       7,193,980.91       7,193,980.91               0.00

   003 SINDICATURA                                                                 1,578,034.78         770,415.98       2,348,450.76       2,348,450.76       2,348,450.76               0.00

   004 SECRETARIA MUNICIPAL                                                        1,525,039.30       2,048,823.89       3,573,863.19       3,573,863.19       3,573,863.19               0.00

   005 TESORERIA MUNICIPAL                                                        10,632,772.15      15,566,384.01      26,199,156.16      26,110,200.53      26,110,200.53          88,955.63

   006 CONTRALORIA                                                                   524,968.41         460,244.52         985,212.93         985,212.93         985,212.93               0.00

   007 DESARROLLO URBANO, VIVIENDAS Y OBRAS PUBLICAS                               9,087,332.48      -1,901,578.16       7,185,754.32       7,132,444.12       7,132,444.12          53,310.20

   008 SERVICIOS PUBLICOS                                                         16,260,917.06       3,376,846.86      19,637,763.92      19,417,321.12      19,417,321.12         220,442.80

   009 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (DIF)                                    12,018,978.60       6,016,738.55      18,035,717.15      18,035,717.15      18,035,717.15               0.00

   010 SINDICATO                                                                   2,205,060.62         801,118.28       3,006,178.90       2,824,580.90       3,006,178.90         181,598.00

   011 BIENESTAR SOCIAL                                                            1,442,248.33         887,730.89       2,329,979.22       2,329,979.22       2,329,979.22               0.00

   012 RECURSOS HUMANOS                                                           14,907,323.94     -14,086,667.25         820,656.69         820,656.69         820,656.69               0.00

   013 OFICIALIA MAYOR                                                            16,914,361.84      -1,350,044.31      15,564,317.53      15,359,317.53      15,359,317.53         205,000.00

   014 DESARROLLO AGROPECUARIO Y ECONOMICO                                         1,650,464.12         891,313.90       2,541,778.02       2,541,778.02       2,541,778.02               0.00

   015 SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO                                                    5,127.20         694,410.99         699,538.19         699,538.19         699,538.19               0.00

   016 PROGRAMAS FEDERALES DEL AGUA                                                  781,437.77       3,644,959.73       4,426,397.50       4,426,397.50       4,426,397.50               0.00

   017 PREDIAL Y CATASTRO                                                          1,111,230.13         407,706.80       1,518,936.93       1,518,936.93       1,518,936.93               0.00

   018 REGISTRO CIVIL                                                              1,201,944.48         331,185.81       1,533,130.29       1,533,130.29       1,533,130.29               0.00

   019 HACIENDA PROGRAMACION Y PRESUPUESTO                                           522,186.07         718,009.55       1,240,195.62       1,240,195.62       1,240,195.62               0.00

   020 INSTANCIA DE LA MUJER                                                         284,036.00         223,549.80         507,585.80         507,585.80         507,585.80               0.00

   021 PROTECCION CIVIL                                                                1,357.20         104,901.98         106,259.18         106,259.18         106,259.18               0.00

   022 JUZGADO DE PAZ                                                                325,645.25          73,986.28         399,631.53         399,631.53         399,631.53               0.00

   023 EDUCACION                                                                     597,240.33         103,286.71         700,527.04         700,527.04         700,527.04               0.00

   024 CONSEJERIA JURIDICA                                                         2,595,858.24       1,062,214.74       3,658,072.98       3,658,072.98       3,658,072.98               0.00

   025 UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA (UDIP)                                          269,087.60         -22,020.21         247,067.39         247,067.39         247,067.39               0.00

   026 CULTURA                                                                       629,365.89         411,139.83       1,040,505.72       1,040,505.72       1,040,505.72               0.00

   027 INSTANCIA DE LA JUVENTUD                                                      524,056.26        -250,422.69         273,633.57         273,633.57         273,633.57               0.00

   028 ASUNTOS MIGRATORIOS                                                            75,000.00         -70,599.10           4,400.90           4,400.90           4,400.90               0.00

   029 PROTECCION AMBIENTAL                                                          854,187.79         843,768.31       1,697,956.10       1,697,956.10       1,697,956.10               0.00

   030 JUBILADOS Y PENSIONADOS                                                             0.00       5,006,042.00       5,006,042.00       4,594,400.00       5,006,042.00         411,642.00

   031 DIRECCION GENERAL                                                             110,000.00        -107,044.99           2,955.01           2,955.01           2,955.01               0.00

   032 PARTICIPACION CIUDADANA Y MEJORA REGULATORIA                                   35,000.00         -31,717.60           3,282.40           3,282.40           3,282.40               0.00

   033 ARCHIVO MUNICIPAL                                                             241,217.33         -83,606.33         157,611.00         157,611.00         157,611.00               0.00

   034 COPLADEMUN                                                                    308,623.29          64,266.50         372,889.79         372,889.79         372,889.79               0.00

   035 UNIDAD BASICA DE REHABILITACION (UBR)                                          40,000.00         108,359.58         148,359.58         148,359.58         148,359.58               0.00

   036 SISTEMAS DE COMPUTO                                                           506,464.86          36,152.17         542,617.03         542,617.03         542,617.03               0.00

   037 ASUNTOS RELIGIOSOS                                                            377,085.58         203,394.43         580,480.01         580,480.01         580,480.01               0.00

   038 SALUD                                                                       2,266,014.25      -1,157,376.83       1,108,637.42       1,108,637.42       1,108,637.42               0.00

   039 PATRIMONIO MUNICIPAL                                                          395,775.46         209,154.70         604,930.16         604,930.16         604,930.16               0.00
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   040 GOBERNACION                                                                    75,000.00         -75,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   041 ASUNTOS INDIGENAS, COLONIAS Y POBLADOS                                        519,777.37          64,801.41         584,578.78         584,578.78         584,578.78               0.00

   042 TURISMO                                                                       822,023.54         416,427.84       1,238,451.38       1,238,451.38       1,238,451.38               0.00

   043 PROTECCION DE PATRIMONIO CULTURAL                                              75,000.00         -50,200.00          24,800.00          24,800.00          24,800.00               0.00

   044 RELACIONES PUBLICAS Y COMUNICACION SOCIAL                                   2,262,487.09         669,965.42       2,932,452.51       2,932,452.51       2,932,452.51               0.00

   045 ALUMBRADO PUBLICO                                                           1,110,000.00         -90,597.93       1,019,402.07       1,019,402.07       1,019,402.07               0.00

   046 DEPORTES                                                                      201,072.42         377,649.45         578,721.87         578,721.87         578,721.87               0.00

   047 PLANIFICACION Y DESARROLLO                                                          0.00           4,800.00           4,800.00           4,800.00           4,800.00               0.00

   048 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS                                                         0.00           4,800.00           4,800.00           4,800.00           4,800.00               0.00

   049 PREVENCION Y RESPONSABILIDAD                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   050 CIENCIA TEGNOLOGIA E INNOVACION                                                70,000.00         -70,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   051 DERECHOS HUMANOS                                                               54,955.18         161,103.63         216,058.81         216,058.81         216,058.81               0.00

   101 HUATECALCO                                                                          0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   102 OTILIO MONTAÑO                                                                      0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   103 TEMIMILCINGO                                                                        0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   104 BONIFACIO GARCIA                                                                    0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   105 EMILIANO ZAPATA                                                                     0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   106 SAN RAFAEL ZARAGOZA                                                                 0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   107 SANTA ROSA 30                                                                       0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   108 AMADOR SALAZAR-SAN MIGUEL 30                                                        0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   109 TEMILPA NUEVO                                                                       0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   110 COL. CUAUHTEMOC                                                                     0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   111 BARRANCA ONDA                                                                       0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   112 TICUMAN                                                                             0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   113 COL. 20-30                                                                          0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   114 EL MIRADOR                                                                          0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   115 PUEBLO NUEVO                                                                        0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   116 TEMILPA VIEJO                                                                       0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   117 COL. MORELOS                                                                        0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   118 COL. PLAN DE AYALA                                                                  0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   119 ACAMILPA                                                                            0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

   120 SAN PABLO HIDALGO                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   121 COL. CARLOS PACHECO                                                                 0.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00          36,000.00               0.00

II. Gasto Etiquetado (II)                                                         99,750,000.00      14,307,907.35     114,057,907.35     113,926,982.48     113,401,685.43         130,924.87

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   002 REGIDURIAS                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   003 SINDICATURA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   004 SECRETARIA MUNICIPAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   005 TESORERIA MUNICIPAL                                                         1,000,000.00        -824,972.28         175,027.72          44,102.85          44,102.85         130,924.87

   006 CONTRALORIA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   007 DESARROLLO URBANO, VIVIENDAS Y OBRAS PUBLICAS                              39,250,000.00      15,913,505.48      55,163,505.48      55,163,505.48      54,638,208.43               0.00

   008 SERVICIOS PUBLICOS                                                                  0.00       3,000,000.00       3,000,000.00       3,000,000.00       3,000,000.00               0.00

   009 DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (DIF)                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   010 SINDICATO                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   011 BIENESTAR SOCIAL                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   012 RECURSOS HUMANOS                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   013 OFICIALIA MAYOR                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   014 DESARROLLO AGROPECUARIO Y ECONOMICO                                         9,000,000.00      -2,104,839.33       6,895,160.67       6,895,160.67       6,895,160.67               0.00

   015 SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO                                               42,617,616.74      -1,732,642.03      40,884,974.71      40,884,974.71      40,884,974.71               0.00

   016 PROGRAMAS FEDERALES DEL AGUA                                                        0.00       1,855,932.00       1,855,932.00       1,855,932.00       1,855,932.00               0.00

   017 PREDIAL Y CATASTRO                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   018 REGISTRO CIVIL                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   019 HACIENDA PROGRAMACION Y PRESUPUESTO                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   020 INSTANCIA DE LA MUJER                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   021 PROTECCION CIVIL                                                            7,882,383.26      -3,554,205.85       4,328,177.41       4,328,177.41       4,328,177.41               0.00

   022 JUZGADO DE PAZ                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   023 EDUCACION                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   024 CONSEJERIA JURIDICA                                                                 0.00       1,755,129.36       1,755,129.36       1,755,129.36       1,755,129.36               0.00

   025 UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA (UDIP)                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   026 CULTURA                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   027 INSTANCIA DE LA JUVENTUD                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   028 ASUNTOS MIGRATORIOS                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   029 PROTECCION AMBIENTAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   030 JUBILADOS Y PENSIONADOS                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   031 DIRECCION GENERAL                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   032 PARTICIPACION CIUDADANA Y MEJORA REGULATORIA                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   033 ARCHIVO MUNICIPAL                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   034 COPLADEMUN                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   035 UNIDAD BASICA DE REHABILITACION (UBR)                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   036 SISTEMAS DE COMPUTO                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   037 ASUNTOS RELIGIOSOS                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   038 SALUD                                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   039 PATRIMONIO MUNICIPAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   040 GOBERNACION                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   041 ASUNTOS INDIGENAS, COLONIAS Y POBLADOS                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   042 TURISMO                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   043 PROTECCION DE PATRIMONIO CULTURAL                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   044 RELACIONES PUBLICAS Y COMUNICACION SOCIAL                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   045 ALUMBRADO PUBLICO                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   046 DEPORTES                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   047 PLANIFICACION Y DESARROLLO                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   048 ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   049 PREVENCION Y RESPONSABILIDAD                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   050 CIENCIA TEGNOLOGIA E INNOVACION                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   051 DERECHOS HUMANOS                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   101 HUATECALCO                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   102 OTILIO MONTAÑO                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   103 TEMIMILCINGO                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   104 BONIFACIO GARCIA                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   105 EMILIANO ZAPATA                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   106 SAN RAFAEL ZARAGOZA                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   107 SANTA ROSA 30                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   108 AMADOR SALAZAR-SAN MIGUEL 30                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   109 TEMILPA NUEVO                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   110 COL. CUAUHTEMOC                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   111 BARRANCA ONDA                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   112 TICUMAN                                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   113 COL. 20-30                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   114 EL MIRADOR                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   115 PUEBLO NUEVO                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   116 TEMILPA VIEJO                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   117 COL. MORELOS                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   118 COL. PLAN DE AYALA                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   119 ACAMILPA                                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   120 SAN PABLO HIDALGO                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   121 COL. CARLOS PACHECO                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             250,430,000.00      24,126,663.07     274,556,663.07     273,236,861.18     273,304,804.13       1,319,801.89
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